
ZARZĄDZENIE NR 319/VIII/23 
WÓJTA GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie zasad udzielenia osobom fizycznym pomocy w formie przekazania węgla pochodzącego 
z zasobów Gminy Zambrów 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3, w związku z art. 43 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572 i poz. 1463) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Niniejsze zarządzenie określa zasady i tryb przyznania osobom fizycznym będącymi mieszkańcami 
Gminy Zambrów pomocy w formie przekazania węgla pozostającego jako mienie komunalne w rozumieniu 
art. 30 ust. 2 pkt 3, w związku art. 43 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym służącym 
realizacji zadań określonych w art. 6 i art. 7 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 

§ 2. 1. Z przydziału węgla mogą korzystać osoby spełniające łącznie poniższe dwa warunki: 

1) złożona przez wnioskodawcę deklaracja w CEEB wskazująca, że głównym źródłem ogrzewania 
gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, 
piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi (dopuszcza się 
pozostawanie we wspólnym gospodarstwie domowym wskazanym we wniosku o dodatek węglowy 
i złożenie powyższej deklaracji dotyczącej źródeł ciepła i źródeł spalania) lub osoby które otrzymały 
dodatek węglowy); 

2) dochód miesięczny osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie nie przekracza kwot 
określonych w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901). 

2. Dopuszcza się w przypadku przekroczenia dochodu, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej, stosowanie uchwały Nr 71/XI/15 Rady Gminy Zambrów z dnia 28 października 2015 r. 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych 
(Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3441 i z 2023 r. poz. 1885), według następujących zasad: 

- powyżej 100% do 120% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 w/w ustawy podlega zwrotowi 
w wysokości 50% przyznanego świadczenia, 

- powyżej 120% do 150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 w/w ustawy podlega zwrotowi 
w wysokości 80% przyznanego świadczenia, 

- powyżej 150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 w/w ustawy podlega zwrotowi w całości. 

3. Preferencyjny koszt zakupu paliwa stałego dla gospodarstw domowych został określony na kwotę 
1.500 zł za 1 tonę. 

§ 3. Przydział węgla następuje jednorazowo dla osoby samotnie gospodarującej lub rodziny w rozumieniu 
ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Ilość przydziału węgla zostaje określona następująco: 

- dla gospodarstw 1-2 -osobowych w przydziale 3 tony, 

- dla gospodarstw 3-5 osobowych w przydziale 5 ton, 

- 6 i więcej osobowych w przydziale 7 ton. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się przydzielenie innej ilości węgla niż określone 
w ust. 1. 

§ 5. 1. Nieodpłatne przekazanie węgla odbywa się na pisemny wniosek według wzoru stanowiącego 
załącznik do niniejszego zarządzenia składany przez zainteresowanych do Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zambrowie wraz z dokumentami potwierdzającymi wysokość dochodu osoby uprawnionej, a w 
przypadku osoby w rodzinie potwierdzającej wysokość dochodów rodziny (sposób ustalania i dokumentowania 
dochodu - zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 950E7D2E-4F37-4FFC-A189-23B67BDBB49D. Podpisany Strona 1



2. Wnioski do nieodpłatnego przekazywania węgla będą przyjmowane do czasu jego rozdysponowania. 

§ 6. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zambrowie, zwany dalej „GOPS”, sporządza wykaz osób 
uprawnionych do otrzymanie nieodpłatnie węgla oraz jego ilość.   

2. GOPS wydaje osobom uprawnionym skierowanie do odbioru węgla według wzoru stanowiącego 
załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Wnioskodawca jest zobowiązany do przetransportowania przekazanego nieodpłatnie węgla własnym 
staraniem i na własny koszt. 

§ 8. Węgiel, który został przekazany nieodpłatnie, nie może zostać wykorzystany do działalności 
gospodarczej, jak również nie może zostać odsprzedany innym osobom. Węgiel powinien być przeznaczony na 
użytek własny do celów opałowych. 

§ 9. GOPS może weryfikować wykorzystanie przekazanego nieodpłatnie węgla zgodnie z jego 
przeznaczeniem. W przypadku stwierdzenia niezgodnego z przeznaczeniem wykorzystania węgla, 
wnioskodawca jest zobowiązany do zwrotu kosztu zakupu paliwa w cenie określonej w § 2 ust. 3. 

§ 10. 1. Ustala się 7-dniowy termin na odbiór węgla, liczony od dnia powiadomienia o jego przyznaniu. 

2. Jeżeli wnioskodawca nie dokona węgla w terminie określonym w ust. 1, przechodzi on na wnioskodawcę 
z listy rezerwowej. 

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 950E7D2E-4F37-4FFC-A189-23B67BDBB49D. Podpisany Strona 2



Załącznik do zarządzenia Nr 319/VIII/23 

Wójta Gminy Zambrów 

z dnia 25 września 2023 r. 

WNIOSEK O PRZYZNANIE WĘGLA 

1. Wnioskodawca: 
                            ………………………………………………………………………………….. 

(imię i nazwisko) 
2. Adres zamieszkania: 
                                  ………………………………………………………………………………. 
                                                                          ( kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr domu) 
3.Ilość osób w gospodarstwie domowym:  
                                                                   ……………………………………………………….. 
4. Łączna wysokość dochodu miesięcznego (na rękę) osiąganego przez wszystkie osoby w gospodarstwie domowym: 
……………………...……………………………………………………………….. złotych.  
5. Złożona przez wnioskodawcę deklaracja w CEEB wskazująca, że głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa 
domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia 
węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi: 
TAK                                                                                      NIE 

OŚWIADCZENIE 
Oświadczam, co następuje: 
1. powyższe dane są prawdziwe; 
2. zamieszkuję w miejscu zamieszkania, które zostało wskazane  pkt 2; 
3. podane przez mnie liczba osób w gospodarstwie domowym odpowiada prawdzie; 
4. wskazana przez mnie wysokość dochodu jest prawdziwa , 
5. główne źródło ogrzewania gospodarstwa  domowego zostało zgłoszone do CEEB 
6. zobowiązuje się do przetransportowania otrzymanego węgla własnym staranie i na własny koszt. 
 
Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Wójta Gminy Zambrów w celu 
przyznania węgla zgodnie z zarządzeniem Nr 319/VIII/23 Wójta Gminy Zambrów z dnia 25 września 2023 r. 

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej  
oraz uchwały Nr 71/XI/15 Rady Gminy Zambrów z dnia 28 października 2015 r. 

Poziom dochodu 
(%) 

Procentowy wskaźnik odpłatności za węgiel 

do 100 nieodpłatnie 
powyżej 100 do 120 zwrot w wysokości 50%  przyznanego świadczenia 
powyżej 120 do 150 zwrot w wysokości 80%  przyznanego świadczenia 

powyżej 150 zwrot w całości 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 950E7D2E-4F37-4FFC-A189-23B67BDBB49D. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 319/VIII/23 WÓJTA GMINY ZAMBRÓW z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	tir. 1 (4) w § 4 ust. 1
	tir. 2 (5) w § 4 ust. 1
	tir. 3 (6) w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	ust. 2 w § 10

	§ 11
	Załącznik 1 - WNIOSEK O PRZYZNANIE WĘGLA


		2023-09-25T07:00:00+0200
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




